
Contacto

Teléfono +34 608892713
Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00192 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía, Portavoz, Seguridad y Emergencias del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dispositivos médico asistenciales, maquinaria y equipamiento para
SAMUR-Protección Civil (2 Lotes)

Suministro de dispositivos médico asistenciales, maquinaria y equipamiento para SAMUR-Protección Civil.Descripción 
Valor estimado del contrato 834.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.009.962,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 834.680 EUR.

Clasificación CPV
44211300 - Hospital de campaña.
33163000 - Tienda para uso médico.
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 7 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de Inicio: 01 de septiembre de 2024 o desde la fecha de formalización del contrato en
caso de ser posterior

Lugar de ejecución
Lugar de entrega de los bienes: Base Central de SAMUR Protección Civil, C/ Ronda de las Provincias nº 7 28011 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ykTr%2BAkeChI%2FbjW6njtWLw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

01.- Precio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pov =Expresión de evaluación 

100*(X%v/X%max)
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº2.- Otra maquinaria y equipamiento

Los hospitales de campaña se dotan de maquinaria y equipamiento necesario para su funcionamiento, conDescripción 
medidas específicas para su instalación en dichos dispositivos y su traslado, como es material auxiliar que también es
necesario para la prestación del servicio, en otros marcos, como son los dispositivos de riesgo previsible, y otras
actuaciones del servicio. Así, se incluyen en este lote la caldera portátil, compresor portátil de botellas, depósitos,
generador eléctrico, sistemas de iluminación, y otros materiales de ferretería, que por sus especiales características no
se encuentran incluidos en el Acuerdo Marco de ferretería tramitado con número de expediente 300/2022/00470.
También se incluyen arcones y fly case para el transporte de equipamiento.
Valor estimado del contrato 375.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 453.786,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 375.030 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ef045ad-2577-4060-a5f5-4ef5ea60fb28


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

Global Projects And Supplies
NIF B86344454
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Reyes Catolicos, 6 Nave 402
(28110) Algete Madrid España

Contacto

Teléfono +91 3502055
Correo Electrónico administracion@globales112.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 367.529,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 444.710,58 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta,
según la ponderación de los criterios de adjudicación establecidos
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Cinco días naturales a contar desde el día siguiente en que el adjudicatario reciba el requerimiento para
su formalización.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura sobre A “documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos”.

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Calle de Príncipe de Vergara 140
(28002) Madrid España

Apertura del sobre C que contiene la
"oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes".

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 13:45 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rKSlhU28jzlPpzd qOdhuWg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rKSlhU28jzlPpzdqOdhuWg%3D%3D


Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2024

Fecha de publicación 29/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124714-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267729-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311860-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014004860 |  2024-000892658 | Mon, 19 Aug 2024 11:27:38:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28175596083562489098809579140282275703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:124714-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:267729-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:311860-2024:TEXT:ES:HTML

